



رئیس جمهور:

گام به گام باید سهم بخش دولتی در اقتصاد به بخش تعاونی و خصوصی واگذار شود

# رهاورد تعاون



استاندار مطرح کرد:  
خراسان جنوبی در زمینه  
توسعه صنعتی، معدنی  
استعداد بالایی دارد

۲

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی  
خراسان جنوبی:  
تعاون می تواند مسیر  
اعتدال و توسعه اقتصادی  
رافراهم کند

۳



مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان جنوبی خبر داد:

## صادرات ۲۸ میلیون دلاری تعاونی های استان در ۴ سال گذشته

تعاونی های استان در ۴ سال گذشته ۲۸ میلیون دلار صادرات داشتند. مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان در مراسم تجلیل از تعاون گران برتر استان در باغ رحیم آباد بیرجند، از تعاون به عنوان بخش مهمی در اقتصاد کشور یاد کرد و گفت: در سال های اخیر با وجود مشکلات اقتصادی روزه های امید و رونق کسب و کار در استان را شاهدیم. مهندس «سنجری» با بیان این که تعاون به عنوان یکی از ارکان اقتصادی کشور از جایگاه مهمی برخوردار است، افزود: در قانون برنامه ششم تأکید بر این است که ۲۵ درصد سهم اقتصاد کشور را تعاون به خود اختصاص دهد. وی گفته وی تعاون، توسعه عدالت اجتماعی را به همراه دارد و می تواند بخشی از مشکلات اقتصادی را برطرف کند.

### بهره مندی ۹۵۸ نفر از مقرری بیمه بیکاری

مهندس «سنجری» با اشاره به این که در چهار ساله گذشته ۹۵۸ نفر از کارگرانی که به هر دلیل بیکار شدند، توانسته اند از بیمه بیکاری استفاده کنند، عنوان کرد: از این تعداد اشتغال مجدد برای ۵۲۵ نفر مهیا شده است. مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان جنوبی با بیان این که در چهار سال گذشته ۲۲ هزار و ۶۵۶ بازرسی از کارگاه های استان انجام شده است، اظهار داشت: ۳۷ هزار نفر ساعت آموزش ایمنی و ۲۱۴ مورد کمیته حفاظت فنی و بهداشت کار نیز در چهار سال گذشته انجام شده است. وی از دیگر اقدامات انجام شده به استفاده دو هزار و ۳۹۰ خانواده کارگری استان از استراحتگاه های کشور اشاره کرد و گفت: ۵۵ دوره آموزشی نیز برای پیش گیری از آسیب های اجتماعی در استان برگزار شده است.

### ثبت ۲۸ هزار فرصت شغلی در سامانه رصد طی چهار سال گذشته

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ادامه با بیان این که در چهار ساله گذشته ۳۸ هزار فرصت شغلی در سامانه ملی رصد ثبت شده است، یادآور شد: در این مدت ۹ هزار و ۴۰۰ نفر از طریق مراکز کارایی در استان به کار گمارده شده اند. «سنجری» با اشاره به این که ۵۵ میلیارد تومان تسهیلات قرض الحسنه به چهار هزار نفر پرداخت شده است، افزود: ۸۱ میلیارد تومان تسهیلات نیز به سه هزار نفر متقاضی مشاغل خانگی در استان پرداخت شده است.

### عضویت ۷۲۶ هزار نفر در تعاونی های استان

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان با اشاره به این که ۳۵۸ تعاونی در چهار سال گذشته در استان تشکیل شده است، عنوان کرد: در این مدت ۱۲ هزار نفر به عضویت این تعاونی ها در آمده اند و ۴ هزار و ۳۰۰ فرصت شغلی از محل این تعاونی ایجاد شده است. «سنجری» با بیان این که در حال حاضر یک هزار تعاونی فعال در استان وجود دارد، عنوان کرد: در مجموع ۷۲۶ هزار نفر عضو تعاونی های استان هستند که ۲۷۴ هزار میلیون ریال سرمایه دارند. وی با اشاره به این که ۱۱ هزار فرصت شغلی در تعاونی های استان ایجاد شده است، بیان کرد: ۶ هزار و ۵۰۰ نظارت بر تعاونی های استان طی چهار سال گذشته اعمال شده است. وی با اشاره به این که ۶ هزار و ۲۰۰ واحد مسکن توسط تعاونی های استان ساخته و تحویل شده است، گفت: ۲۰۲ میلیون ریال تسهیلات نیز برای تقویت تعاونی ها پرداخت شده است.

### نقش مهم تعاون در اقتصاد و توسعه کشور

معاون هماهنگی و امور اقتصادی و توسعه منابع انسانی استانداری هم با اشاره به نقش مهم تعاون در اقتصاد و توسعه کشور گفت: با وجود شرایط سخت اقتصادی حاکم تعاونی ها می توانند در کنار دولت حرف برای گفتن داشته باشند. «سرفرازی» افزود: باید تعاونی ها به کسب توانمندی و مهارت های لازم بپردازند چرا که وقتی توانمندی و کارآفرینی بر تعاونی ها حاکم باشد تغییر موجب نگرانی نیست. به گفته وی مشارکت مردم به عنوان بزرگترین سرمایه اجتماعی در پیروزی، تثبیت نظام و... نقش مهمی دارد و تکیه بر سرمایه های اجتماعی و اعتماد به مردم و... باعث موفقیت می شود. در ادامه رییس اتاق تعاون استان هم تعامل بین تعاونی و اتحادیه ها را باعث پیشرفت و رونق دانست و برگزاری ۴۰ جلسه هیات مدیره، ۴۸ دوره آموزشی و... را از اقدامات انجام شده برشمرد. «اسعد زاده» استفاده از شایسته سالاری، تخصص گرایی، راه اندازی اتاق فکر، مشاوره های تخصصی در حوزه تعاون و... را از برنامه های پیش روی اتاق ذکر کرد. وی به نقش شرکت های دانش بنیان اشاره و بر توجه به این بخش تأکید کرد. در پایان از شرکت تعاونی توسعه روستایی الغدیر، صنایع بسته بندی و غذایی بهار نارنج طبس، کشاورزی معجزه تاجکوه، مرکز آموزشی ۰۴ امام رضا (ع)، دهیاری های بخش مرکزی طبس، دامداران زیر کوه قاینات، ترنج کویر طبس، معدنی پارس گرانیات، خدمات مشاوره ای کشاورزی نگین مشرق زمین نهبندان و تولیدی بانوان جاجیم بافت قهستان به عنوان تعاونی های برتر و شرکت تعاونی نان سنتی حلال کویر نهبندان هم به عنوان تولیدی شایسته تقدیر، تجلیل شد.